Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №1 им. Н.А. Назарбаева» г. Грозного

 (МБОУ «Лицей №1» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-г1алин Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Н.А. Назарбаевн цIарах Лицей №1»

(Соьлжа-гIалин МБЙХь «Н.А. Назарбаевн цIарах Лицей №1»)

П Р И К А З

10 сентября 2025г.                                                                                 №  108/1/01-11

г. Грозный

О создании наставнических пар/групп

      На основании положения о целевой модели наставничества, в соответствии с

планом мероприятий по реализации целевой модели наставничества в МБОУ «Лицей №1

им. Н. А. Назарбаева» г. Грозного на 2025-2026 учебный год п р и к а з ы в а ю:

                 1. Утвердить список наставнических пар/групп формы «Учитель – Учитель»

(Приложение№1)

2. Утвердить список наставнических пар/групп формы «Ученик - Ученик»

(Приложение№2)

3. Заместителю директора по МР Жаниева С.Р.:

3.1. Организовать деятельность наставников в соответствии с планом

индивидуальной работы;

3.2. Осуществлять контроль деятельности наставников.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                          Ф.Л. Солтаханова

С приказом ознакомлен(а):  _______  ________      С.Р. Жаниева
          дата       подпись

Приложение № 1

к приказу МБОУ

«Лицей №1 им. Н. А. Назарбаева» г. Грозного

от 10.09.2025г.  №  108/1/01-11

Список

наставнических пар/групп «Учитель-Учитель,

охваченных формами наставничества  в

МБОУ «Лицей №1 им. Н.А. Назарбаева» г. Грозного

на 2025-2026 учебный год.

№
п/п

ФИО наставников Форма ФИО наставляемых

1
Зулпакарова Мадина Мухтаровна

учитель-

учитель
Жакалаева Шукран Михаиловна

2
Ахмадова Хава Исаевна

учитель-

учитель
Вагапова Индира Альвиевна

3
Исламова Аминат Саидхусейновна

учитель-

учитель
Масаева Залина Завалуевна

Приложение № 2

к приказу МБОУ

«Лицей №1 им. Н. А. Назарбаева» г. Грозного

                                                                                                                                                от 10.09.2025г.  №  108/1/01-11

Список

наставнических пар/групп «Ученик-Ученик,

охваченных формами наставничества в

МБОУ «Лицей №1 им. Н.А. Назарбаева» г. Грозного

на 2025-2026 учебный год.

№

п/п

ФИО наставников Класс ФИО наставляемых Класс

1 Алиева Селима Альбиевна 9 Абубакарова Асма Расуловна 6

2 Алтемирова Имана Ярагиевна 9 Арс Халид 6

3 Атабаева Таиса Магомедовна 9 Арс Амина 6

4 Баймурадова Хадижат Умар-

Алиевна
9 Албастова Айшат Эльбековна  6

5 Байракова Ирсана Анзоровна 9 Албастова Раяна Ширдиевна 6

6 Бериева Амина Саламбековна 9 Арсанова Малика Вахидовна 6

7 Дукузов Абу-Бакар Шамханович 9 Бибулатова Хава Исмаиловна 6

8 Закриева Айшат Исаевна 9 Буцуев Мухаммад Асланович 6

9 Зулаева Ясмина Хамидовна 9 Дагаев Алархан Сайд-Магомедович 6

10 Истамулов Ахмед Тимерланович 9 Дукузов Адам Шамханович 6

11 Исрапилова Ясмина Салмановна 9 Ельсаев Малик Сайханович 6

12 Ковраева Софи Масудовна 9 Закриев Мухаммад Исаевич 6

13 Эльдарханова Ясмина Рустамовна 9 Ирбагиев Мансур Зелемханович 6

14 Муршадирова  Ясмина Аслановна 9 Исаева Хадижат Лечаевна 6

15 Оруджева Лейла Фамиль кызы

9 Итаева Ясмина Адамовна 6

16 Сайтаханов Абдурахман

Салманович
9 Касумова Сафия Исламовна 6

17 Садулаев Абдул- Азиз

Ризванович
9 Мартынкаева  Хава Вахаевна 6

18 Хакимов Адам Алиевич 9 Мусаев Юсуп Аликович 6

19 Эдилова Хадижа Асланбековна 9 Саидов Саид Умарович 6

20 Эль-Туррпаллов Турпал-Али

Тамерланович
9 Сатабаев Денильбек Альвиевич 6

21 Хулаев Абубакар Шарпуддиевич 9 Тамаева Марьям Бадруддиновна 6

22 Саидова Камилла Умаровна 9 Умалатов Мустафа Мухамедович 6

23 Хайбах Мухамед-эмин

Зелимханович
9 Шамаев Исмаил Ибрагимович 6

24 Яхьяев Эла Адамович

9 Шапианова Марьям Саидовна 6

27 Тамаева Фариза Бадруддиновна 9 Абдулазизов Мухаммад Бесланович 6

28 Аюбова Диана Райбековна 9 Абдурашитова Хадижа Мехдиевна 6

29 Аюбова Раяна Райбековна 9 Ахмадов Магомед-Амин Асланович 6

30 Абубакарова Хеда Исаевна 9 Алиханов Абубакар Шамханович 6

31 Алаева Ясмина Муслимовна 9 Ацаева Зулихан Мяхдиевна 6

32 Алаев Байсангур Муслимович 9 Бакараев Бувайсар Асламбекович 6

33 Алдамова Иман Кантаевна 9 Бакараев Байсангур Асламбекович 6

34 Ахмадов Абдул-Карим Асланович 9 Баймурадова ФайрузаУмар-Алиевна 6

35 Бакаров Сайфулла Асланович 9 Дачаев Ахмед  Эльдарович 6

36 Воздиев Сайфулла Рамзанович 9 Докаев Тимур Ильясович 6

37 Газиева Амина Вахаевна 9 Дукаев Хамзат Шамсуддинович 6

38 Гайтамирова Дагмара Хаважевна 9 Исмаилова Марха Майрбековна 6

39 Газалиев Абдуллах Хамидович 9 Лабазанов Султан  Асланович 6

40 Дениева Ясмина Алихановна 9 Исмаилова Камила Майрбековна 6

41 Джамалдинова Марха Умалтовна 9 Мусаева Иман Исаевна 6

42 Ижиева Раяна Майрбековна 9 Мишиев Докка Магомедович 6

43 Кантаева Самира Рустамовна 9 Мучаев Магомед-Эмин Русланович 6

44 Мартынкаева Селима Вахаевна 9 Магомадов Сайфуллах Идрисович 6

45 Мартынкаева Элина Вахаевна 9 Уматгириев Адлан Ахмедович 6

46 Мирзоев Магомед Рустамович 9 Эзербаев Мухаммад Кюриевич 6

47 Мурдалова Самира Рамзановна 9 Яхьяев  Амир Пазлудинович 6

48 Мурзабекова Танзила Висхановна 9 Ибраева Амира Альбертова 6

49 Пасанова Мата Висхановна 9 Алиева Самира Юсупова 6

50 Чингариев Ибрагим Магомедович 9 Агамирзоева Айша Айндиевна  6

51 Шепиева Раяна Сайд-Эмиевна 9 Алтемирова Аиша Ярагиевна  6

52 Чимаева Иман Лом-Алиевна 9 Воздиев Хайрулла Рамзанович 6

53 Эдисултанов Саид-Магамед

Сулимович
9 Дадаева Медни Хампашевна  6

54 Абуева Ясмина  Бадруддиновна 9 Джамалдинов Рашид Умалтович  6

55 Абумуслимова Макка Аптиевна 9 Зайналабдиева Салима Зауровна 6

56 Абдулхакимова София Артуровна  9 Ижиева Ясмина Майрбековна 6

57 Айдамирова Риана Шамильевна  9 Мазиева Асият Абубакаровна 6

58 Астемиров Абу- Бакар

Ризванович
9 Мусхаджиев Мухаммад Икрамович 6

59 Баудинова Хава Асланбековна 9 Нахаджиев Абубакар Мусаевич 6

60 Бихоев Мухьаммад Исламович 9 Сайдулаев Рамзан Исаевич 6

61 Вельхиева Мадина Тимуровна 9 Сосиев Ибрагим Рамазанович  6

62 Гастамирова Самира

Магомедовна
9 Халимов Расул Асхабович  6

63 Жадаева Марьям Руслановна 9 Цуцугов Магомед-Али Робертович  6

64 Мацаева РаянаДжамалдиновна 9 Чертоев Мурад Магомедович 6

65 Мугуева Милана Лечиевна 9 Шепиева Марха  Сайд-Эмиевна 6

66 Магомаева Асия Ахматовна  9 Хамурзаева Максалина Руслановна 6

67 Миштаева Софья Арбиевна  9 Денисултанов Умар Зелимханович 6

68 Мусостова Амина Рамзановна 9 Джабраилов Джамал

Кюриевич
6

69 Нуралиев Якуб Исламович 9 Дениева Марьям алихановна 6

70 Умаев Дени Заурбекович 9 Исаев Абдулмалик Юсупович 6

71
Умархаджиева Марьям Салаховна

9 Исамудинов Мухаммадюсуф

Нуриддинович
6

72 Салангириева Сафия Анваровна 9 Кадаева Езира Алановна 6

73 Тагаева Селима Тамерлановна 9 Мацаева Ясмина Джаалдиновна 6

74 Хункермурзаев Аскербек

Наурдинович
9 Межиева Зульфия Ибрагимовна 6

75 Тахаев Адам Саидович  9 Мурдалов Абдул-Малик Рамзанович 6

76 Эпендиева Селима Адамовна  9 Мизаев Амир

Исламович
6

77 Эпендиев Амир Аптиевич  9 Салманова Марьям Хамзатовна 6

78 Эдаева  Элима Тимуровна  9 Сатабаев  Абду-Рахим Зелимханович 6

79 Арсамерзаева Амина Бислановна  10 Сатабаев  Мухаммад Зелимханович 6

80 Амирходжиева Хеда Магомед-

Эмиевна
10 Тайсумов  Хамзат Рашидович 6

81 Абазов   Абдаллах Салаватович 10 Турлуева Сафият Мамедавна 6

82 Догмаева Хеда Яхъяевна 10 Турлуев  Билал Мамедович 6

83 Даутов Магомед Асхабович 10 Хакимов Асхаб Алиевич 6

84 Дашаев Адам Анзорович 10 Хажи-Алиев Абубакар-Сиддикъ

Абуталипович
6

85 Дашаева Аминат Анзоровна 10 Юсупова Дай-Си

Аюбовна
6

86 Елдашев Асхаб Абдул-

Беширович
10 Мусаев Абдул-Рахим

Мовлаевич
6

87 Исраилов    Дени  Тимурович 10 Албашаан Марьям 7

88 Магомадов  Умар Юсупович 10 Ахматханов Магомед Мусаевич 7

89 Судейманов Идрис Русланович  10 Абасов Амир Ахмедович  7

90 Хаджимурадов   Дени

Ризванович
10 Альбекова Аида Магомедовна  7

91 Узиев Яхья Хамзатович 10 Абдулхакимова Адель Артуровна  7

92 Чапаев Умар  Алиханович 10 Булаев Ахмад Асламбекович  7

93 Эзербаева  Ясина Кюриевна 10 Батукаева Хава Аслановна 7

94 Ацаева  Марьям Махдиевна 10 Батукаев Сидик Асланович  7

95 Бихоев Мурад Абу-Бакарович 10 Граубергер Владислав Константинович  7

96 Гамаева Хадижа Аба-Хасановна 10 Гакаев Мухаммад Зелимханович  7

97 Ибахаев Аюб Хожа-Ахмедович 10 Ельсаев Адам Сайханович 7

98 Ибрагимов Умар Бесланович 10 Ибрагимов Наиб Хаважевич 7

99 Мазаев Джабраил Рамзанович 10 Зелимханова Хадижат Алиевна 7

100 Муцаев Яхья Бекханович 10 Ималиева Рабия Насрудиевна 7

101 Мирзоева Аминат  Рустамовна 10 Кулиева Аиша Исмаиловна  7

102 Мусхаджиева Айша Икрамовна 10 Мусамирова Дилноза Маджидовна 7

103 Исаев Рамзан Рустамович 10 Оуерджи Карама Аллах   7

104 Саиев Адам Артрович 10 Халимова Марха Асхабовна  7

105 Садыкова Ясмин Идрисовна 10 Чапаев Ахмед Алиханович  7

106 Хамирзоев Алу Рашидович 10 Эдаев Абубакар Тимурович 7

107 Хаджимуратов Мансур Мусаевич 10 Элимханова Самира Халидовна 7

108 Эсамбаев Расул Райбекович 10 Эдильханова Халимат Магомедовна  7

109 ЭльмурзаевМагомедхан

Исруддинович

10 Элибаева Элина Бислановна 7

110 Якуев Адам Вахитаевич 10 Юсупов Джабраил Русланович 7

111 Оуерджи Мохамед Валье-Аллах 10 Абумуслимова Медни Аптиевна 7

112 Алдамова Мария Исламовна 11 Абдразаков Мухаммад

Аптиевич

7

113 Агамирзоев Альви Айндиевич 11 Байсарова Хадижа Зелимхановна 7

114 Агамирзоева Милина

Айндиевна

11 Бакарова Альбина Аслановна 7

115 Гайрбекова Мадина

Абумуслимовна

11 Вельхиев Мухамед Тимурович 7

116 Дукузова Фарида Адамовна 11 Воздиева Марха Рамзановна 7

117 Зелимханов Абубакар-Сидык

Алиевич

11 Гапураев Муслим Мурадович 7

118 Исаев Ислам Лечаевич

11 Дудаев  Идрис Мухаммадович 7

119 Касаева Дали Тимуровна 11 Евлоев Абдуллах Юнусович 7

120 Касаева Селима Тимуровна 11 Истамулова Марьям Тимерлановна 7

121 Миштаев Абдуллах Арбиевич  11 Кубиев Абдулхаким Ансарович 7

122 Хасханов Ахмед Адамович 11 Магомадова Лайла Шарпудиновна 7

123 Баматгириев  Илес

Мухмадович
11 Мешиев Хасан Хан-Пашаевич 7

124 Висайтаева  Элиса

Валидовна
11 Межиева Марям Ибрагимовна 7

125 Зелимханова  Малика Аладиевна 11 Мурзабекова  Мата Висхановна 7

126 Мадаева Раяна

Адлановна
11 Мусаева Хава Рукмановна 7

127 Сулейманова Хатимат

Хусейновна
11 Мусаева Самира Тимуровна 7

128 Халаков  Адам

Умарович
11 Мусаев Дамир Тимурович 7

129 Эльдарханов Магомед _Эмин

Тимурович
11 Солтаева Дагмара Рустамовна 7

130 Устраханова Ясмина 11 Назиева Раяна Дамадовна 7

131 Джамалдинова  Дагмара

Умалтовна

11 Тазуев  Инал Муслимович 7

132 Ибрагимова Сафийа Хаважевна 11 Тахаева Аиша Саидовна 7

133 Кантаев Ислам Сайд-

Магомедович

11 Хатуева Айбика Наибовна 7

134 Каимов Камиль Сайд-

Хамзатович

11 Чадаева Зайнап Магомедовна 7

135 Мусхаджиева Хутмат

Икрамовна

11 Шамаев Ибрагим Рамзанович 7

136 Садилов Зубайр Сайд-

Султанович

11 Эдильгериев Магомед-Салах

Абусаидович

7

		2025-11-21T14:02:24+0300
	Солтаханова Фатима Лечаевна